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HVEM VINDER HELLERUP FINANS DANSK DERBY?

Br. v. Academy Award - Richelle 
Ejer: Odessa Racing Club. 
Opdrætter: Stutteri Nova
Træner: Marc Stott Jockey: Kevin Stott
Form: 7-2-11-2-2-1-2 Formtal: 18

Dark Eagle havde en god 2-års sæson,
hvor fire starter blev til to andenplad-
ser. På Klampenborg bag Monte Carlo
og i Aarhus bag Val De Rosa i 2-årin-
gernes Stayer Prøve. Maidensejren
kom i år med sejr før den senere Jyl-
landsløbsvinder, Special Grey. I Jyl-
landsløb var rækkefølgen omvendt.
Dark Eagle er første afkom ud af Ri-
chelle. Med to andenpladser over 2200
meter i Aarhus burde der næppe være
tvivl om hans evne på distance.

COLUMBINE (F)
Br. hp. Academy Award - Cow Girl
Ejer: GALOPkompagniet
Opdrætter: Jupiter, St. Bøgely, Westerberg
Træner: Søren Jensen. Jockey: Shane Karlsson
Form: 1-4-8-4-4 Formtal: 17,5

Columbine løb en gang som 2-årig,
hvor hun vandt overlegent med syv
længder. I årets første starter har hun
ikke levet op til de stillede forventnin-
ger. Det gik bedre i Guineas Trial med
en 4. plads fem længder bag Irish
Rock. Endnu bedre blev det, da Co-
lumbine kom ud over 2200 meter i Hel-
lerup Finans Derby Trial Stakes. Her
var hun fjerde, tre længder bag Mana-
cor. Columbine er halvbror til Vinterfa-
vorit Storm, så distancen passer fint.

SÅDAN (F)
Br. h. Academy Award - Fleur En Fleur
Ejer: Stald Chili
Opdrætter: Stutteri Hjortebo. Træner:
Søren Jensen. Jockey: Nicolaj Stott
Form: 3-1-1-2                         Formtal: 21

Sådan har startet fire gange i karrieren.
Men det er gået godt. Som 2-årig vandt
han sin maidensejr på Jägersro. I år er
det blevet til en sejr i Derbytesten og i
sidste start før i dag var han anden til
Manacor i Hellerup Finans Derby Trial
Stakes over 2200 meter. Sådan er hel-
bror til St. Leger vinderen Call Of Duty,
der også var anden i Breeders Trophy
Stayer på Täby. Der skulle således
ikke være tvivl om, at Sådan er sikker
på de 2400 meter.

LAND’S END
Br. h. Academy Award - Lois
Ejer: Stald Seaside
Opdrætter: Stutteri Hjortebo. 
Træner: Francisco Castro. Jockey: Rafael Schistl
Form: 2-3-1-2-2-6-1 Formtal: 23

Land’s End havde en meget flot 2-års
sæson. Seks starter, én sejr, tre an-
denpladser og én tredieplads. Han var
bl.a. toer til Manacor i såvel Stutteri
Hjortebo Auktionsløb som i Brogaarden
Korn og Foderstof Opdrætningsløb.
Land’s End debuterede i år med sejr i
Dansk 2000 Guineas. Moderen Lois  er
også mor til Ocho Rios og Lois Lane,
der vandt Dansk Kriterium. Hun stod
ikke distance og Ocho Rios er nok
bedre på distancer op til 1800 meter.

MANACOR
Br. hp. Primatico - Jolie Fleur
Ejer: Rolenca, Akinita Group , PAL Manag.
Opdrætter:Berner Olsen 
Træner: Bent Olsen. Jockey: R. Oliviera
Form: 1-1-1-1-5-4-8-1-1-3-1 Formtal: 23,5

Manacor var sidste års 2-års stjerne
med fire sejre, bl.a. Stutteri Hjortebo
Auktionsløb. Derefter et formdyk. Men
hun er kommet igen i år! Manacor har
vundet tre af sine fire starter bla. Mo-
werinaløb. Moderen Jolie Fleur var
bedst på kortere distancer. Og Mana-
cors halvsøster, Grey Goose, var bedst
på 16-1800 meter. Bent Olsen prøvede
derfor Manacor af på 2200 meter i
Derby Trial Stakes, som hun vandt.
Men står hun også 2400 meter?

WHATDOESTHEFOXSAY
Fuks h. Royal Experiment - Antarktis
Ejer: Eddie og Rune
Opdrætter: Fam. E. Nagell-Erichsen  
Træner: Niels Petersen. Jockey:  P-A. Gråberg
Form: 1-4-3-1-1-1-4-3-3-2  Formtal: 20.5

Whatdoesthefoxsay har kun startet én
gang udenfor Øvrevoll. Som 2-årig med
en fin sæson: syv starter, fire sejre og
én tredieplads. Alle sejre over 1600
meter, men ikke i skrappeste selskab. I
år har hun startet fire gange. En gang
på Klampenborg, hvor hun var var tre-
die til Sådan over 2200 meter slået med
1,5 længder. Den sidste start var på
Øvrevoll over 1800 meter i Skandina-
visk Mesterskab, hvor hun blev anden
1,5 lgd. bag Captain Of Comerce.
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7 SERGEL  
Br. v. Archipenko - Vigelegere
Ejer: Chess Racing AB
Opdrætter: Ejeren Træner: Jessica
Long Jockey: Dina Danekilde
Form: 1-4-3-1-2-5 Formtal: 24

Sergel var favorit i Svenskt Derby, men
først femte, syv længder bag Bokan.
Tre starter som 2-årig blev til én sejr og
tredieplads i Svenskt Kriterium. Inden
Svenskt Derby var han anden i Voter-
löpning. På afstamning burde Sergel
ikke have  distanceproblemer. Mode-
ren Vigelegere vandt   over distance og
halvsøsteren Inaya er både St. Leger
og Oaks vinder. Faderen, Archipenko,
var bedst på milerdistancer. Sergel har
aldrig løbet på Klampenborg. 

8COCCO CHANEL (F)
Br. hp. Binary File - Cocco Pio
Ejer: North Horse Racing AB
Opdrætter: Light Valley Stud
Træner: Niels Petersen. Jockey: Elione Chaves 
Form: 5-4-4-5-1-3-4-3 Formtal: 20,5

Cocco Chanel havde en udemærket 2-
års sæson. Uden sejr, men med fjer-
deplads i både Kriterium  og  Vinterfa-
voritten. Hun aflagde maidentitlen i sin
tredie start i år. Hun var tredie i Jyl-
landsløb bag Special Grey og Dark
Eagle kort slået. I Davicii Derby Testen
var hun fjerde bag Sådan, Marquis
First og Whatdoesthefoxsay og ende-
lig blev det til tredieplads bag Manacor
og Sådan i Derby Trial Stakes. Der
skulle ikke være distanceproblemer.
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HVEM VINDER HELLERUP FINANS DANSK DERBY?

Br. v. Academy Award - Wings Of A Dove
Ejer: Fam. E. Nagell-Erichsen 
Opdrætter: Stutteri Hjortebo
Træner: N. Petersen Jockey: M. Santos
Form: 2-8-4-5-1-9-6 Formtal: 14

Whatsinitforme har de afstamnings-
mæssige papirer i orden. Det blev ikke
til sejr som 2-årig. Maidentitlen blev
først aflagt i anden start som 3-årig på
Øvrevoll. Har løbet over distance to
gange bl.a. på Klampenborg i sin sid-
ste start i Hellerup Finans Derby Trial
Stakes, hvor han var slået med syv
længder af Manacor. Moderen Wings
Of A Dove er bla. mor til Whistler, der
vandt Breeders’ Cup. Whatsinitforme
skulle ikke have distanceproblemer.

MARQUIS FIRST
Br. h. Special Quest - Lady Fonteyn
Ejer: Stald Oxen
Opdrætter: Ejeren. Træner: Brian Wilson
Jockey: Jan-Erik Neuroth 
Form: 4-4-5-3-11-3-1-1-5-4-10-2  Formtal: 19

Det var først i august måned 2014, at
Marquis First gjorde sig gældende. Her
blev det til to sejre. Først aflagde han
maidentitlen og derefter vandt han
Basnæsløb over 1800 meter. Marquis
First har løbet fire gange i år. Bla. to
gange i Aarhus uden de store resulta-
ter. Den sidste start før i dag var i Da-
vicii Derby Testen over 2200 meter,
hvor han var anden til Sådan slået med
1,5 lgd., men før Whatdoesthefoxsay
og Cocco Chanel.

SPECIAL GREY (F) 
Brsk. v. Special Quest - All Grey
Ejer: Christina Borreby og Per Riis
Opdrætter: Berner Olsen Træner: 
Christina Borreby. Jockey: Sara Slot
Form: 5-3-5-4-2-7-1-5            Formtal: 20

Det var en sensation, da Special Grey
og Sara Slot vandt årets Jyllandsløb
efter at have været i front hele vejen.
Som 2-årig vandt han ikke i tre starter.
Foruden sejren i Jyllandsløb løb han
anden til Dark Eagle på Klampenborg,
slået med 1,5 lgd. Sidste start før i dag
var i Hellerup Finans Derby Trial Sta-
kes, hvor han var femte, slået af Ma-
nacor, Sådan, Cocco Chanel og Co-
lumbine, slået med tre længder af Ma-
nacor. Er helbror til All Quest.

LEGALIZER
Br. h. Intense Focus - Legalize
Ejer: Hästgruppen i Lund AB.
Opdrætter: Las Palmas Polo Team 
Træner: F. Reuterskiöld Jockey: O. Wilson 
Form: 3-6-3-2-3-5-8 Formtal: 20    

Legalizers bedste placering i tre starter
som 2-årig var en tredieplads på Täby.
I år har han startet fire gange. Bedste
resultat er i Jockeyklubbens 2000 Gui-
neas, hvor han var tredie. Sidste start
var i Svenskt Derby, hvor Legalizer var
ottende gennem mål, slået med 14
længder. Noget kunne tyde på, at Le-
galizer ikke har den store evne på di-
stance. Det er også et minus for ham,
at han aldrig har startet på Klampen-
borg.
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12 WHATSINITFORME (B)

TIPS: 3, 6. OG 10. LØB Tips til dagens  andre løb SIDE 4 & 5 (Derby)

3. LØB  FORTUN LYNTRYK HDC.
KL.13:30 1600 m.- 32.000  kr.
V4 - 3. AFDELING
Amatørløbene er altid vanske-
lige at vurdere. Så det er klogt
at dække godt ind i V4-spillet,
hvis økonomien rækker. Jeg
koncentrerer mig om Wide
Ranging, Full Indy, Ferrari Ju-
nior, Carla Ponti og Indian Flyer.

TIPS:
5. FERRARI JUNIOR
4. CARLA PONTI
10. INDIAN FLYER
O: 2. WIDE RANGING

Bemærk: Gagarin bærer flexi-
ble blinkers

10. LØB  IBISTIC STAYER HDC.
KL 16:55 2400 m.- 32.000 kr.  
V5 - 5. AFDELING
Løbet efter Derbyet er også
svært at forudside. Her skal jeg
vælge imellem: Tumblin’ Dice,
Good Trade, Alicia In My Dre-
ams, , Vera Volkova, Miss Ni-
kita og Dream Melody

TIPS:
7. MISS NIKITA
2. TUMBLIN’ DICE
4. GOOD TRADE
O:5. ALICIA IN MY DREAMS

Bemærk: (S): Mauritius, (B):
Yellowstone, Dream Melody

6. LØB  HC CONTAINER MILE
KL. 14.55 1600 m.- 40.000  kr.
V5 - 1. AFDELING
Svær 1. afdeling af V5-spillet.
Mange med vinderchance:
Hovsa, Truly Madly, Eliot Ness,
Zolitall, Robbie og Certino. Og
så kan det ikke garanteres at
vinderen er iblandt dem.

TIPS:
3. ELIOT NESS
5. ZOLITALL
1. HOVSA
O: 14. ROBBIE

Bemærk: (F): Hovsa, Kingsbridge,
Robbie (B): Simbad (S): Sir Henry 3

DERBYET ER 4. AFDELING AF V5-SPILLET. RØDE TAL VISER RESULTATER I 2014. SORTE ER FRA I ÅR. FORMTAL: HANDICAPTAL - VÆGT. HOPPER: -1,5 KG (B): BLINKERS (F) FLEXIBLE BLINKERS

CAPTAIN OF COMERCE (B)
Br. h. Captain Rio - Zuccini Business
Ejer: Storfjord Stutteri
Opdrætter: Ejeren. Træner: Jan Bjørdal
Jockey: Carlos Lopez 
Form: 9-2-10-11- 2-5-7-1-1-1 Formtal: 18

Efter tre sejre i træk på hjemmebanen
i Oslo er Captain Of Comerce kommet
ind i Derbybilledet. Den sidste sejr var
i Skandinavisk Mesterskap for 3-årige.
Som 2-årig blev hans bedste placering
en andenplads. Han har aldrig startet
udenfor Klampenborg og aldrig på di-
stancer over 1980 meter. Bryder sig
måske ikke om blødt underlag. Mode-
ren løb kun seks gange uden at vinde.
Captain Of Comerce er andet afkom.
Distancen kan måske blive et problem.

11HONGKONG DRAGON

Hongkong Dragon startede ikke som 2-
årig. Som 3-årig debuterede han over-
bevisende med sejr før Dark Eagle,
men måtte derefter se sig slået af Irish
Rock.Han skuffede som favorit i Dansk
2000 Guineas.Sidste start var på Öv-
revoll, hvor han var fjerde, slået af Cap-
tain Of Comerce med tre længder i
Skandinavisk Mesterskap for 3-åringer.
Hans mor Coolmore Rocks viste staye-
regenskaber med bla. andenpladsen i
Norsk Oaks.

9
Mkbr. v. Mingun - Coolmore Rocks
Ejer: Kjems Racing og Stald Hong Kong
Opdrætter: Cat Racing Træner: 
Bent Olsen. Jockey:  Marcos Robaldo
Form: 1-2-5-4                         Formtal:18



DER ER RIGTIG MANGE SPØRGSMÅLSTEGN!

1                  2                  3                   4                   5                  6                   7                   8                  9                 10LÆNGDER

Hellerup Finans Dansk Derby 2015 forekommer at være
mere åbent end i mange år. Uanset hvem af de 14 heste, der
vinder, vil der ikke være tale om nogen sensation, men
måske en mindre eller større overraskelse.

Den indbyrdes afstand mellem de 14 heste målt på det
formtal, de starter med, er ikke mere end 10 længer, som
det vises på ovenstående grafik. Når afstanden ikke er
mere, må bl.a. dagsformen anses som en væsentlig fak-
tor for resultatet af Hellerup Finans Dansk Derby.

Men der er spørgsmålstegn om mange af de 14.

1. SERGEL startede som absolut favorit i Svenskt Derby,
men skuffede en hel del. Var det distancen? Kender ikke
Klampenborg.

2. MANACOR er så absolut et varmt emne til sejren. Hun
vandt Derby Trial Stakes og viste dermed, at hun antage-
lig også klarer 200 meter mere.

3. LAND’S END har kun startet én gang i år, men vandt da
2000 Guineas. Hans træner er ikke bekymret for, at det
kun er blevet til én start i år. Måske lidt distanceproble-
mer.

4. SÅDAN er uden tvivl distancesikker. Mangler måske
noget rutine med kun fire starter, men er så absolut en
væsentlig kandidat til sejren.

5. COCCO CHANEL har hele tiden været med helt frem-
me i de betydende løb, men det har været nær ved og
næsten. Skulle ikke få distanceproblemer.

6. WHATDOESTHEFOXSAY er lidt vanskelig at vurdere.
Strålende 2-års sæson,  men ikke i det skrappeste sel-
skab. Løb tredie til Sådan på Klampenborg i år over 2200
meter.

7. LEGALIZER er feltets eneste maiden. Bedste placering
er trediepladsen i Svenskt 2000 Guineas. Var væk i
Svensk Derby og synes ikke at have stayeregenskaber.
Har aldrig startet på Klampenborg.

8. SPECIAL GREY vandt overraskende Jyllandsløb. Men
måtte derefter se sig slået i Derby Trial Stakes af Mana-
cor, Sådan, Cocco Chanel og Columbine, slået med tre
længder af Manacor. Ingen distanceproblemer.

9. MARQUIS FIRST vandt 2-åringernes længste løb, Bas-
næsløb. Sidste start før Derbyet var i Derbytesten over
2200 meter, hvor han var anden til Sådan slået med 1,5
lgd., men før Whatdoesthefoxsay og Cocco Chanel.

10.HONGKONG DRAGON kom med raketfart ind i derby-
billedet med maidensejr i sin debut. Men tempoet fortsatte
ikke. Han skuffede som favorit i 2000 Guineas. Distance
skulle ikke være noget problem.

11. CAPTAIN OF COMMERCE møder med tre sejre på
stribe. Har aldrig startet over 1980 meter og aldrig uden-
for Øvrevoll.

12. DARK EAGLE vandt sin maidensejr før Special Grey
og sluttede på andenplads bag Special Grey i Jyllands-
løb. Skule ikke få distanceproblemer.

13. COLUMBINE vandt sit eneste løb som 2-årig med syv
længder. Da hun i år kom ud over distance, så man noget
af den form igen. Hun var således kun tre længder bag
Manacor i Derby Trial Stakes.

14. WHATSINITFORME har - trods en flot afstamning - ikke
gjort meget væsen af sig. Var sidst slået med adskillige
længder i Derby Trial Stakes.

VINDERCHANCER: 
MANACOR - LAND’S END - SÅDAN - SERGEL
KAN OVERRASKE:    
COCCO CHANEL - MARQUIS FIRST - COLUMBINE 
”LONG SHOTS:” 
WHATDOESTHEFOXSAY - LEGALIZER - SPECIAL GREY - 
HONGKONG DRAGON - CAPTAIN OF COMERCE - DARK EAGLE -
WHATSINITFORME

1. Sergel            3. Land’ End                         4. Sådan           7. Legalizer  8. Special Grey   9. Marquis First  10. Hongkong Dragon
2. Manacor 5. Cocco Chanel 6. Whatdoethefoxsay   11. Captain Of Comerce 12. Dark Eagle 13. Columbine 14. Whatsinitforme
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LØBSANALYSER & TIPS  TIL DAGENS SYV ANDRE STORLØB

Flot sprinterløb indleder
Derbydagen. På den korte
distance betyder vægten
ikke så meget. Miss Pho-
ne Girl er tilbage på Klam-
penborg efter en række
sejrsrige udflugter rundt
om i Skandinavien. Vær-
ste modstander må være
Free Ride, der vandt det
tilsvarende løb, Scandic
Derby Sprint, på den
svenske Derbydag. Det er
første besøg på Klampen-
borg. Har kun løbet én
gang på græs. Endte
uplaceret. Val De Rosa
møder med fire sejre i
træk. Det skal naturligvis
respekteres. Outsideren
tror jeg er Elviras Filippa,
der nu skærpes med flexi-
ble blinkers. River Plate
skal ikke glemmes. Har al-
drig løbet på Klampen-
borg.

3. MISS PHONE GIRL
8. FREE RIDE
7. VAL DE ROSA
O: 4. ELVIRAS FELIPPA
Bemærk: Bayonet løber
med blinkers. Elviras Fi-
lippa løber med flexioble
blinkers

V4. 1. AFDELING

Årets første storløb for de
yngste. Juana impone-
rede med sin debutsejr og
får nok favoritværdighe-
den. Den vel skrappeste
konkurrent er antagelig
Flaming Secret, der   gjor-
de et virkelig godt indtryk
ved sin debutsejr. Til de
næste pladser skal der
vælges imellem  Blacks-
tone, der  sidst  vandt før
Hongkong Paradigm.
Samt  Shanganagh vinder
sidst før All Or Nothing,
Her vælges Hongkong
Paradigm som tredie og
Blackstone som outsider.
Det skal tilføjes, at løbet
virker åbent. Enten vinder
Juana med baggrund i sin
imponerende debut eller
også er der rigtig mange
med chance.

7. JUANA
6. FLAMING SECRET
4. HONGKONG PARADIGM
O: 1. BLACKSTONE

V4. 2.AFDELING

Derbydagens store opgør
for hopperne har samlet et
meget flot felt. Inaya er til-
bage på favoritbanen efter
to starter i Sverige, hvor
hun ikke fuldt ud indfriede
forventningerne. Hun mø-
der samtidig nogle heste
med forbedring på det se-
neste. Jeg tænker her på
Transsylvania, sidst Li-
sted-vinder i Oslo, og An-
naboda, der også møder
med en frisk sejr. I Oslo
slog Transsylvnia  Hoku
under lige vægt. I dag skal
Hoku give Transsylvania
to kg. Jeg tror på en op-
løbskamp mellem de to
med en fordel for Trans-
sylvania pga. distancen.
Annaboda som den tredie
i tipsrammen, hvor Inaya
får outsiderrollen.

3. TRANSSYLVANIA
1. HOKU
5  ANNABODA
O: 6. INAYA
Bemærk: Musalaha løber
med sideblændere

V4. 4. AFDELING
Bemærk: 3. afdeling af V4
er 3. løb - se side 3.

Det flotte rammeprogram
omkring Hellerup Finans
Dansk Derby fortsætter
med Härkila Pokalløb (L).
Der kan forventes et fan-
tastisk opløb, idet formtal-
let viser, at på nær Been-
theredonethat og  Copper
Canyon skulle de øvrige
syv slutte indenfor seks
længder. Jeg tror på en
opløbskamp mellem Ber-
ling, Coprah, Einsteins
Folly og Falconet. Berling
sejrede sidst på Klampen-
borg i det dramatiske
Scandinavian Open Cham-
pionship (Gr.3), hvor Bank
Of Burden, Moe Green og
Mekong River styrtede
rundt tribunesvinget. Ein-
steins Folly var slået med
fem længder af Berling  og
kan rykke tættere på nu.
Falconet forsvarer de dan-
ske farver. Det kan blive
svært, men ikke umuligt.
Outsiderrolle til Coprah fra
Cathrine Erichsen i Oslo.
Han var fjerde i fjor, fem
længde bag Wentworth.

1. BERLING
3. EINSTEINS FOLLY
5  FALCONET
O: 2. COPRAH
Bemærk: Lindenthaler
løber med blinkers. Be-
entheredonethat løber
med flexiblee blinkers

Det er løbet for de heste,
der er bedre på 1600 m.
end på Derbyets kræ-
vende 2400 meter. På sin
andenplads bag Land’s
End i 2000 Guineas tror
jeg Bay Breeze kan vinde.
Det skulle være i konkur-
rence med Saint George
og Hope Solo. Som outsi-
der tager jeg Sir Edward,
der har feltets højeste
formtal sammen med
Saint George. Man skal
være opmærksom på
Fast Buck, der ganske vist
er maiden, men som løb
godt i Skandinavisk Me-
sterskap for 3-årige til
Captain  Of  Comerce.
Der skal holdes øje med
odds-udviklingen på Kiss
And Tell, der vandt i fjor på
Øvrevoll.

5. BAY BREEZE
11. SAINT GEORGE
13. HOPE SOLO
O: 12. SIR EDWARD
Bemærk: Pull In Carlras
løber uden flexible blin-
kers. Negroamaro løber
med sideblændere. Kar-
mastrikesback og Saint
George løber med flexi-
ble blinkers

V5. 2. AFDELING
Bemærk: 1. afdeling af V5
er 6. løb - se side 3.

Så begynder spændingen
at nå kogepunktet. Forin-
den skal Tattersalls Grand
Cup over derbydistancen
afgøres. Her starter bla.
Call Of Duty, der er hel-
bror til Sådan, så måske
....? Nå, vi får se. Call Of
Duty skal tage mål af Lake
Cooloola. Løbet ser ret
åbent ud og en overra-
skelse kan let ske. Bla.
Romanoff og The Seducer
spøger i kulissen. Af de to
vælger jeg Romanoff.
Outsideren finder jeg i
Candyfloss, der efter seks
andenpladser i ni starter
endelig vandt karrierens
første start. Det skete i
Göteborg. Hun rides gan-
ske vist med overvægt,
men mon ikke det kom-
penseres af Kevin Stotts
kunnen i en sadel.

10. LAKE COOLOOLA
7.  CALL OF DUTY
3.  THE SEDUCER
O: 9.CANDYFLOSS
Bemærk: (B): Art Law, (F):
All Quest, (S): Lucanin

V5. 3. AFDELING
Bemærk: 4. afdeling af V5
spillet er Dansk Derby og
5. afdeling er 10. løb.
Se side 3.

Bare fem har valgt at del-
tage i Hellerup Finans
Derby Consolation.Mærke-
ligt nok, for vinderen her får
udbetalt det samme som
femte/sjettehesten i selve
Derbyet. Og hvem skal så
drage afsted med de
50.000 kroner? Tre af de
fem startende har et form-
tal. Det er Holy Sparkle,
Gwendolyn og Makna-
mara. Holy Sparkle kan
fremvise to andenpladser i
sine to sidste starter.
Mount Blanc og Awesome
er næsten umulige at vur-
dere, så Maknamara kan
komme nærmest Holy
Sparkle. Gwendolyn på tre-
dieplads og Awesome som
outsider. 

4. HOLY SPARKLE
3. MAKNAMARA
2. GWENDOLYN
O: 5 AWESOME
Bemærk: Holy Sparkle
løber med flexible blinkers 
og Awesome med blinkers

1. LØB KL. 12:45
Derby 3-Års Sprint
60.000 Kr - 1200 m.

2. LØB KL. 13.10
Skandinavisk Opdrætningsløb
180.000 Kr - 1200 m.

4. LØB KL. 13.50
Mingun Fawzia Stakes
150.000 Kr - 1800 m.

5. LØB KL. 14:20
HärkilaPokalløb
250.000 Kr - 1800 m.

7. LØB KL. 15:25
Hellerup Finans Larch Ærp.
200.000 Kr - 1600 m.

8. LØB KL. 15:50
TATTERSALLS GRAND CUP
60.000 Kr - 2400 m.

11. LØB KL. 17:20
Hellerup Finans Derby Cons.
100.000 Kr - 2400 m.
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KR. 128,- Indskud pr. række fra kr. 2,-

1. afdeling: 3-4-7-8   
2. afdeling: 7 JUANA
3. afdeling: 2-4-5-10
4. afdeling: 1-3-5-6 

V4 & V5 SPILLET

V4

V5
KR. 243,- Indskud pr. række fra kr. 1,-

1. afdeling: 3-5-14
2. afdeling: 5-11-12
3. afdeling: 7-10 
4. afdeling: 2-3-6-8
5. afdeling: 2-5-7

1-4 LØB ”DEN LILLE”

R: 2-1
R: 2-6
R: 7-11
R: 7-2 

R: 1-9
R: 13-4
R: 8-3
R: 4-5
R: 4-9

6-10 LØB ”DEN LILLE”

V5
SPILLET

BEGYNDER
KL. 14:55

V4 SPILLET

BEGYNDER

KL. 12:45

KR. 512,- Indskud pr. række fra kr. 2,-

1. afdeling: 3-4-7-8   
2. afdeling: 1-6-7-9
3. afdeling: 2-4-5-10
4. afdeling: 1-3-5-6 

V4 1-4 LØB ”DEN STORE”

R: 2-1
R: 2-5
R: 7-11
R: 7-2

V5
KR. 600,- Indskud pr. række fra kr. 1,-

1. afdeling: 1-2-3-5-14
2. afdeling: 5-11-12
3. afdeling: 7-10 
4. afdeling: 2-3-4-6-8
5. afdeling: 2-4-5-7

R: 15-9
R: 13-1
R: 9-3
R: 5-7
R: 9-3

6-10 LØB ”DEN STORE”



DAGENS JOCKEYNAVN DAGENS FIDUS

Som ”Dagens Komb-Spil” har vi
valgt at koncentrere os om da-
gens hovedbegivenhed. Hellerup
Finans Dansk Derby 2013.

Jeg foreslår, at man spiller Manacor,
Land’s End og Sådan som vinder
før Sergel, Cocco Chanel, Marquis
First og Columbine.

Men der spilles også omvendt: Altså
Sergel, Cocco Chanel, Marquis
First og Columbine  før Manacor,
Land’s End og Sådan.

Hver bon koster kr. 60,- eller ialt bli-
ver det til 120,- kr.

Endvidere spilles Manacor, Land’s
End og Sådan ind i hinanden. Den
bon koster kr. 60,-

Man kan naturligvis vælge andre
heste af de 14 startende eller tilføje
såvel vinderheste som andenheste,
men bonerne bliver så noget dy-
rere.

Prøv eventuelt at ”varme op” i nogle
af løbene inden Hellerup Finans
Dansk Derby.

God fornøjelse!

DAGENS KOMB-SPIL

”Gambleren” mener at være på
den sikre side denne gang, når
han satser på Val De Rosa. Et
navn, der bringer minderne frem
fra sommeroplevelser med fami-
lien i villaen af samme navn i
Spanien.

Skønt sted til den store familie med
swimminpool etc. Ikke langt fra
skønne Cadiz og store oplevelser i
omegnen.
Nå, tilbage til hesten Val De Rosa.
Hun trænes af Torben Christensen,
og har kun startet to gange i denne
sæson - men med to sejre som re-
sultat. Først i Aarhus, hvor hun slog
Elviras Filippa og derefter i Göte-
borg i 3-Års Sprint over 1200 meter
med 50.000 s. kr. til vinderen. Hun
møder gode modstandere, men
hendes egen kapacitet er også rig-
tig god. Fire sejre i rap. ”Gambleren”
satser 200,- kroner vinder/plads på
Val De Rosa.

DAGENS GAMBLER

Vi har valgt at følge Dina Dane-
kilde gennem Derbydagens løb.

1. løb: Allerede i dagens første løb
er Dina Danekilde i sadlen. Her er
partneren Secret Charge. Svigtede
over 1400 meter sidst i Göteborg,
men før det ligger to gode præsta-
tioner.

4. løb: Vi skal så frem til 4. løb, hvor
Dinas partner er Inaya, som hun har
fejret store triumfer med. Har måske
dykket en smule i de to sidste star-
ter. Men er nu igen på favoritbanen.

5. løb: Et nyt ridt med Benny
”ABBA” Anderssons Berling.  Sidst
vinder af Scandinavian Open
Championship (Gr.3). Venter en ny
triumf for skimlen?

6. løb: Her rider Dina Danekilde
Simbad, der ikke møder med den
store form. Kan Dina gøre noget
ved det?

7. løb: Negroamaro er sta-
dig maiden, så det bliver
nok ikke til sejr i dette løb.

8. løb: Dina rider Armag-
nac. Næppe den store
chance.

9. løb: Derbyridtet er
Sergel. Svigtede som 
favorit i det Svenske 
Derby. Har feltets 
højeste formtal.

10. løb: Dagen
slutter med Good 
Trade, der var først 
over mål sidst, men 
blev sat ned til 4.

1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, og 10 løb 8. løb Tattersalls Grand Cup 9. løb Hellerup Finans Dansk Derby 2015 4. løb Copenhagne Golden Mile

”Dagens fidus” finder jeg i Tatter-
salls Grand Cup, hvor valget er
faldet på Galileo-sønnen Lucanin.

Han blev importeret til Sverige fra
England i 2012. Første gang vi så
ham på Klampenborg var i HM Dron-
ningens Ærespræmie i 2014, hvor
det blev til en tredieplads. Senere på
året vandt han sit maidenløb på
banen før Candyfloss. Så fulgte en
andenplads bag Dustin og sæsonen
sluttede med et løb, hvor  Lucanin
og Dustin byttede plads. Sæsonen
sluttede med et formtal på 76.

I hans anden start i år - igen på fa-
voritbanen i Klampenborg - vandt
han. Og igen før Dustin. Han var så
en tur i Göteborg, hvor Lucanin blev
slået med et hoved af Tam O’Final,
men før Rockyto. Sidste start før i
dag var også i Göteborg i Fred Arm-
strong Cup. Han var syvende, men
kun slået med 4 1/2 længde fra vin-
derpladsen. Lucanins formtal er nu
oppe på 81.

Det anbefales, at have
ham med i alle spille-
former og i V5-spil-
lets 3. afdeling
(8.løb).



DERBY

Spørger man en europæer om hvil-
ket galopløb, der er det største af
dem alle, får man svaret: Epsom
Derby. Spørger man en amerikaner
er svaret: Kentucky Derby.

Begge hedder Derby til efternavn,  og
selvom der i dag løbes galopløb med
langt større præmiesummer end i
Epsom- og Kentucky Derby, kommer
intet på højde med at vinde sit lands
Derby.

Er det ikke ligesom med fodbold?
Champions Leage titlen er eftertragtet
.- men er det at vinde EM eller VM alli-
gevel ikke endnu større?

KUN FULDBLODSHESTE KAN LØBE DERBY
Om Englændernes eller amerikaner-
nes Derby er det største, kan  diskute-
res ud fra forskellige kriterier. Men
amerikanerne må lade europæerne, at
det trods alt var England, der ”opfandt”
fuldblodshesten, som alene er den
race, der kan deltage i et Derby.

THOROUGHBRED - FULDBLOD
Historien om fuldblodshestens oprin-
delse har mange varianter. Men sikkert
er det, at tre englændere uafhængig af
hinanden omkring 1700-tallet importe-
rede Darley Arabian, Godolphin Ara-
bian og Byerley Turk fra Østen til
England. Årsagen var, at man ønskede
at tilføre de noget tunge engelskfødte
hopper speed og udholdenhed. Den
nye race kaldte man Thoroughbred -
fuldblod!

HISTORIENS FØRSTE DERBY
Først i 1780 blev det første Derby af-
holdt. Det var i Engalnd på Epsom
banen udenfor London. Stedet var
oprindelig kendt for sine kilder. Alle-
rede Fra 1661 blev der arrangeret ga-
lopløb i Epsom. Men I 1779 foreslog
Edward Smith Stanley, den 12. Jarl af
Derby, at der blev afholdt et løb for 3-
årige heste med navnet The Oaks, op-
kaldt efter hans landejendom. Og
allerede året efter blev det første Derby
løbet, opkaldt efter Lord Derby. Navnet

blev afgjort ved et møntkast mellem
ham og Lord Bunbury. Derby vandt,
men til gengæld vandt Bunburys Dio-
med verdens første Derby.

EKSPORTERET TIL AMERIKA
Diomed var en fiasko i avlen og blev
derfor i en alder af 20 år eksporteret til
Amerika, hvor han blev en meget suc-
cesrig avlshingst og en af stamfæd-
rene til Amerikas fulblodsheste. Fra
England og Amerika bredte fuld-
blodssporten sig ud over hele verden.
I Amerika, blev det første Derby løbet i
1875.

GALOPSPORTEN I DANMARK
Galopsporten har også en lang historie
i Danmark. Og det var vel noget af et
sammentræf, at det første Derby i
Danmark også blev løbet i 1875 som i
Amerika. Det var lørdag 17. juli på Ere-
mitagen i Dyrehaven med Lehnsbaron
Tage Reedtz-Thotts King Of Norfolk
som vinder i et beskedent felt på tre
heste. Det første Derby blev iøvrigt af-

holdt som Skandinavisk Derby.
Det ringe antal startende heste fort-
satte desværre de følgende år og det
bevirkede, at publikum efterhånden
mistede interessen for løbet. Det blev
således ikke gennemført i 1880 og i
perioden 1896-1909. Da Klampenborg
Galopbane blev indviet i 1910 var Der-
byet igen på programmet og løbet blev
da vundet af initiativtageren til anlæg-
gelse af banen i Ordrup Mose, Ritme-
ster G. Clauson-Kaas’ Klampenborg.
En statue af ritmesteren kan ses i Pad-
docken.

KUN EN CHANCE
Idag er det således den 105. Derby-
vinder, vi skal hylde. Kun 3-årige heste,
der er født i Skandinavien, kan deltage
i løbet, så derfor har en hest kun en
chance i sit liv for at blive Dansk Der-
byvinder. For dem, der blev født i 2012
er det idag ca. kl. 16:25.

Epsom Derby 1858.

Meleri af William Pwell Frith


